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i johnny cashs fotspår

vad betyder kärlek för dig?

I en musikgudstjänst får vi följa Johnny Cashs liv i en resa genom 
musiken och tron som formade honom. Läs mer på sidan 7. 

Kärlek kan vara många saker - olika för var och en som får frågan. Det här numret  
har ordet kärlek som tema. Läs mer på sidorna 2, 4, 6, 8-9 samt 12-14.



N u består tro, hopp och kärlek, dessa tre, 
och störst av dem är kärleken. 
 (1 Korintierbrevet 13:13)

Kommer du ihåg den dag du kom 
till tro? De flesta minns inte. Vi mer eller mindre 
föddes in i ett trossammanhang. Vi växte upp 
med den religion och världsåskådning som våra 
föräldrar hade. Sedan en vacker dag i tonåren, eller 
som vuxen, började vi gå våra egna vägar. 

Vissa har brutit helt med sina föräldrars 
uppfattningar, andra har blivit mer nyanserade, 
har utvecklat och fördjupat sin egen tro. Men en 
avgörande frälsningsupplevelse kan inte många 
vittna om.

annat är det med kärleken. Minns du det 
första mötet, blixten som slog ner och förälskelsen 
som intog hela ditt hjärta och din själ? Plötsligt är 
livet jättespännande. Pulsen rasar och man känner 
en energi utan motstycke. Allt är vackert. Plötsligt 
gillar du alla människor. Allt är superenkelt. Det 
finns bara rätt och fel, svart och vitt. Du väljer bort 
det obekväma, vill inte se det. Livet är som en dans 
på molnen. Livet är underbart!

Men ingen orkar leva med en sådan intensiv 
känsla för länge. Det är ansträngande med denna 
rasande puls, denna energi, detta engagemang, 
den obefintliga vilan. Den första förälskelsen ser 
mycket på det som syns med blotta ögat och det 
som känns utan djupare kunskap.

Självklart vill du veta mer om din älskade. 
Du beger dig på en upptäcktsresa i hennes/hans 
tankar, känslor, själ. Du vill veta, vem är han/hon 
egentligen? Likaså vill din älskade veta allt om dig. 

Er relation blir djupare, lugnare, och börjar få en 
för er genuin gestalt. 

för den som medvetet har kommit till tro är 
det likande. I början är allting solklart. Känslorna 
och kärleken till Gud genomsyrar allt och präglar 
alla tankar och handlingar. Allt är solklart. Det 
finns bara rätt och fel, svart och vitt. Men så 
småningom vill vi veta mer. Relationen till Gud, 
till Jesus, den heliga Anden fördjupas. Vi börjar en 
resa som låter oss mogna.

Den som inte minns hur allting började, för 
att hon/han har växt upp med sin tro, har sällan 
denna fas av stor förälskelse som den nyfrälste. 
Du kanske ibland längtar efter en sådan känsla. 
Men någonstans fanns den också hos dig även 
om du inte minns. Det du minns är tiden där du 
började tänka efter, granska och väga, hur din 
egen trosuppfattning började växa fram och hur 
det känns just nu.

resan i tron och kärleken varar så länge vi 
lever. Den förändras allt eftersom. Hur djup 
din tro eller din kärlek är syns inte för alla 
människor. Häftig passionerad tro liksom kärlek 
är inte mer värd än den lugna och innerliga. Den 
svala rationella tron eller kärleken är inte mer 
värd än den som syns och hörs i ord och 
handling. 

Tro och kärlek liknar varandra. De 
mognar med tiden. De finns bara i rela-
tion. De har alltid den andra i fokus och 
vill ingen annan människa något ont.

Välkommen att fortsätta på 
trons och kärlekens väg!

Vi reser i tro och kärlek – så länge vi lever
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Andrea Schleeh
 KYRKOHERDE

kyrkoherden har ordet

Kurser i babymassage

Kursstart: 15 mars
Anmälan: lisbeth.gustavsson@svenskakyrkan.se

BACKA FÖRSAMLINGSHEM
TISDAGAR 10.30-12.00

GLÖSTORPSKYRKAN
ONSDAGAR 10.30-12.00

Babyn kan vara cirka 1-9 månader. Kursstart två 
gånger/termin. 6 träffar. Avgift: 150 kronor. 

Kurstart: 9 mars
Anmälan: elisabeth.ljungberg@svenskakyrkan.se

Gudstjänst med små och stora
KÄRRA KYRKA 11.00

SÖNDAG 13 MARS
Gudstjänst med små och stora. Kyrkfika efteråt.

foto
: unsplash

BACKA KYRKA KL 16.45
TORSDAG 31 MARS

Kyrktorsdag – gudstjänst med små och stora. 
Musik, drama, ljuständning, stillhet och rörelse.

barn
 &

 fam
ilj

*Källa: FN (nov 2021)

Vårdagjämningen då dag och natt är lika långa, 
uppmärksammar vi den orättvisa fördelningen av 
makt och jordens resurser.

45 miljoner människor riskerar nu akut 
hungersnöd.* Dela med dig genom att 
swisha halva beloppet för något du köper.

SWISHA
HALVA
KOPPEN

SWISHA
HALVA
LUNCHEN

SWISHA
HALVA
LUNCHEN

SWISHA
HALVA
MATKASSEN

svenskakyrkan.se/act

Tillsammans gör vi världen hel.
Din gåva gör det möjligt.

SWISHA TILL

900 1223

DELA LIKA UNDER
SAMMA HIMMEL

Vuxen-barnträff/Öppen förskola

Kontakt: Lisbeth Gustavsson, 0737-73 87 58 
eller lisbeth.gustavsson@svenskakyrkan.se

Kontakt: Elisabeth Ljungberg 031-17 98 58
eller elisabeth.ljungberg@svenskakyrkan.se

BACKA FÖRSAMLINGSHEM
TISDAGAR 13.00-16.00

ONSDAGAR 09.30-12.00

GLÖSTORPSKYRKAN
TISDAGAR 09.00-12.00

TORSDAGAR 13.00-15.30 



Taizégudstjänst

Lunchmusik i Backa kyrka

SÖNDAG 27 FEBRUARI 17.00
BACKA KYRKA

foto
: jo

hannes frandsen/iko
n

Mia Berg, flöjt. Elisabeth Levinsson,  
med flera musiker. Meditativa sånger, bön och 

tystnad med inspiration från kommuniteten 
i Taizé, Frankrike. Sångerna är korta och sjungs 

upprepade gånger i enkla stämmor.
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Störst av allt är kärleken och att fira den 
behöver varken kosta särskilt mycket tid 
eller pengar. Fria till din partner, få ett JA, 
beställ hindersprövning och kom till ett av 
de tillfällen där våra församlingar anordnar 
drop-in-vigsel. Svårare är det inte.

Ni älskar varandra och vill gifta er. Nu behöver 
ni bara bestämma hur ni vill att ert bröllop ska 
vara. Att välja servetter, göra gästlista och skriva 
inbjudningskort känns säkert jättekul för vissa, 
men kanske inte för just er. 

Ni kanske hellre vill hålla bröllopet enkelt och 
fokusera på varandra. Det kan hända att ni pla-
nerar en resa eller har en annan gemensam dröm 
som ni vill lägga undan pengar till.

I så fall kan drop-in-vigsel i någon av Backa 
pastorats kyrkor vara något för er. Vi ordnar 
präst, lokal, musik, vittnen och till och med 
datum. Gäster, bukett, högtidliga kläder är alla 
valfria och ni bestämmer själva hur ni vill göra.

Det enda ni behöver tänka på är att beställa 
hindersprövning från Skatteverket i god tid och 
ta med er den godkända hindersprövningen, legi-
timationer och ringar till drop-in-tillfället. Kom 
ihåg att minst en av er ska vara medlem i Svenska 
kyrkan.

när vi har drop-in erbjuder vi självklart också 
möjlighet till dop vid dessa tillfällen. 

Kanske har ditt barns dop inte blivit av under 
pandemin – då är detta ett fint tillfälle. Det finns 
ingen åldersgräns för dopet. Vid drop-in-dop tar 
församlingen hand om allt det praktiska.

Det finns inget krav på dopklänning eller dop-
dräkt – det går lika bra att bli döpt i vanliga klä-
der, men det finns dopklänningar för de små att 
låna på plats.

Kanske känns det också krångligt att ordna 
med ett stort dopkalas? Ibland kan allt som 
omger själva dopet ta mer fokus än det där som 
allt egentligen handlar om. Men det enda som 
faktiskt behövs är samtycke från samtliga vård-
nadshavare. 

Barn, unga och vuxna är lika välkomna att 
döpas. Den som döps behöver inte prestera något 
eller förstå allting. Tvärtom – dopet är en gåva 
som vi får ta emot. Gud älskar oss precis som vi är 
och vill finnas med under hela livet. 
 n

SÖNDAG 20 FEBRUARI 11.00 
Tuve sånggrupp medverkar i gudstjänsten.

SÖNDAG 13 MARS 11.00
Tuve sånggrupp medverkar i gudstjänsten.

SÖNDAG 3 APRIL 11.00 
Glöstorpskören medverkar i gudstjänsten.

m
usik

Kom och lyssna till cirka 30 minuter 
orgelmusik med Elisabeth Levinsson, 

organist, samt musikalisk gäst. Det blir 
lunchmusik även den 17 maj.

Drop-in – ett enklare alternativ

n  Tisdag 22 februari (2022-02-22) 
Kärra kyrka kl. 15.00-18.00 

n  Lördag 12 mars  
Glöstorpskyrkan kl 14.00-16.00

n  Lördag 4 juni 
Säve kyrka kl 14.00-16.00

n  Lördag 27 augusti 
Tuve kyrka kl. 14.00-16.00

n  Lördag 3 december  
Backa kyrka kl 14.00-16.00

Vid dessa fem tillfällen är det drop-in 
både för vigsel och för dop. 

8 drop-in vid fem tillfällen i år

24
par gifte sig i någon av Backa 

pastorats kyrkor år 2021. 
Vanligtivs är det fler, men många 

har valt att vänta under pandemin.

86
personer döptes i någon av 

Backa pastorats kyrkor under 
2021. De flesta dop skedde 

i Backa kyrka och i Tuve kyrka.

Tuve kyrka är den  
kyrka där flest  

väljer att gifta sig. 
MED RESERVATION FÖR ÄNDRINGAR PÅ GRUND AV COVID-19. (GÄLLER ALLA ANNONSERADE AKTIVITETER.)  

SE AKTUELL INFORMATION PÅ WWW.SVENSKAKYRKAN.SE/BACKAPASTORAT

Jens Claesson, orgel och piano.

S:t Olofskören, Gunvor Hagström, oboe och 
engelskt horn, och Johanna Berlin, cello.

Musik i februarikvällen

Körsång i Glöstorpskyrkan

Musikgudstjänst i Säve

Musik i Backa kyrka

TORSDAG 17 FEBRUARI 19.00
SÄVE KYRKA

SÖNDAG 27 MARS 17.00
BACKA KYRKA

TISDAG 5 APRIL 12.00
BACKA KYRKA

SÖNDAG 6 MARS 17.00
SÄVE KYRKA

Välkommen att följa Johnny Cashs liv från 
födelse till graven i en musikgudstjänst. 

Medverkande: Playin' Prayers. 
Läs mer om gudstjänsten på sidan 7.

Johnny Cash-gudstjänst 

SÖNDAG 27 MARS 17.00
KÄRRA KYRKA

foto
: jens claesso

n

foto
: jo

e vasq
ues/unsplash

Körkonsert med damkören Cantus,  
Frederic Ogéus med flera musiker.  

Elisabeth Levinsson, ledning. 



Få artister har haft samma betydelse som 
Johnny Cash. Sprungen ur fattigdom och 
gospel skapade han ett avtryck i den ame-
rikanska historien. I en gudstjänst i Kärra 
kyrka den 27 mars kl. 17 får vi följa hans liv 
och musik.

Vi får i musikgudstjänsten följa Johnny Cashs liv 
från födelse till graven i en resa genom musiken 
och tron som formade honom. 

Det kommer att handla om den enorma fram-
gången, men också om det stora personliga mörk-
ret med drogerna, omvändelsen och den starka 
gudstron. Det handlar också om att få leva med 
sår, missbruk och misslyckande. 

sånger kombineras med berättelser ur hans 
liv och reflektioner om hans sånger. På en skärm 
kan man följa med i texterna och se bilder från 
hans liv.

Några av sångerna som är med i musikguds-

tjänsten är Folsom Prison Blues, Five Feet High 
And Risin, Cry, Cry, Cry, God's Gonna Cut You 
Down, Hurt, San Quentin, Sunday Morning 
Coming Down

Medverkande: Playin' Prayers – Andreas 
Thalenius, präst, Michael Ardenheim, musiker, 
Gugge Hultman, musiker, Olof Andersson, musi-
ker, Stina Rosén, musiker.  n
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N ågot av det första som barnen på 
vår förskola vill lära sig att rita 
är hjärtan, eller ’hjärtor’ som en 
del säger.

Det är snart Alla hjärtans dag, den dag som 
vill påminna oss om vikten av kärlek. När 
vi föds är kärleken självklar, naturlig och 
livsviktig. Man önskar att varje människa fick 
känna kärlek och kunna ge kärlek vidare till 
andra hela livet, men så är det inte alltid. 

Jag arbetar sedan många år på Duvans för-
skola som ligger i församlingshemmet alldeles 
bredvid den fina röda kyrkan i Kärra. 

Vårt uppdrag i förskolan är att varje barn 
ska känna att de är älskade, viktiga, välkomna 
och att de varje dag får höra sitt namn nämnas 
med värme.

hos oss brukar barnen under det sista året 
innan de börjar skolan, ’arbeta’ med något 
som kallas Frälsarkransen. (Läs gärna mer om 
Frälsarkransen på sidan 10). Den innehåller ett 
antal pärlor som bildar ett armband.  

Pärlorna har olika färg och olika betydelse 
för att påminna oss om saker och händelser 

under våra liv, en hjälp att 
sätta ord på tankar och 

känslor.
Vi brukar börja 

med att läsa boken 
om hur Frälsar-

kransen en gång 
skapades. Och 
när jag frågar 
barnen om 
de känner till 

någon pärla, 

svarar alltid någon, ’kärlekspärlorna’. De har 
hört sina äldre kompisar berätta om pärlorna 
och minns ofta just de två röda pärlorna. 
Förenklat handlar de om att ge kärlek och att 
få kärlek. 

På ett okonstlat sätt berättar barnen hur de 
får kärlek; genom en kram, en present eller att 
någon kallar dem älskling. När jag frågar hur 
de kan ge kärlek så funderar de ofta en stund 
och så kommer de på att man till exempel kan 
fråga om någon vill vara med och leka, säga 
förlåt eller säga något snällt om någon.

när barnen under ett läsår på olika sätt har 
lekt, läst och skapat runt pärlorna brukar de 
på vår avslutning berätta och visa vad de lärt 
sig. Avslutningen sker i kyrkan tillsammans 
med barnens familjer i samband med att 
vi firar midsommar. Ett år var ett barn så 
uppfylld av både berättandet om pärlorna 
och midsommarfirandet, att hon sa: ”Nej, 
nu går vi ut och dansar runt frälsarstången”! 
Martin Lönnebo, som är upphovsman till 
Frälsarkransen, brukar få små rapporter från 
vår förskola och just denna händelse roade 
honom mycket.

Människan föds med en kärlekshunger, man 
behöver bli sedd, uppmuntrad och älskad som 
man är, inte som man borde vara. Det behovet 
kvarstår hela livet. Och detta behöver vi 
påminna oss själva och varandra om varje dag, 
inte bara den 14 februari. 

Djupast sett kommer all kärlek från Gud.  
I Frälsarkransen finns också en Gudspärla, 

den har en nyans av guld. Den berättar att vi 
alltid är älskade av Gud och att vi varit det 
från första stund!  n

Vikten av kärlek...

Lotta Sjödin, förskollärare

m
ö

tesplatser

Vi möts en stund i stillhet mitt i bruset. 
Vi möts i tacksamhet.  Vi möts i förbön. 

Vi möts i glädje och sorg. Vi möts i sången.

Välkommen kl. 09 och ät frukost. Kl. 10.45 
avrundar vi för att kunna gå över till Kärra 

kyrka och fira gudstjänst tillsammans kl. 11. 
Kostnad: 70 kr per person. Anmälan till annika.

svensson@svenskakyrkan.se senast 14/2.

Sinnesrogudstjänst  
– på Askonsdagen

One with them
–  bön för förföljda kyrkan

Musikgudstjänst i Johnny Cashs fotspår

Kyrkfrukost i Kärra

ONSDAG 2 MARS 18.30
KÄRRA KYRKA

SÖNDAG 20 FEBRUARI 09-10.45
KÄRRA FÖRSAMLINGSHEM

Tisdag den 8 mars och tisdag den 12 april kl. 
13.00 är det TV-sändning  i Brunnsbokyrkan 
med aktuell information om och förbön för 

förföljda kristna. Kan även ses på internet på: 
www.open-doors.se/onewiththem

foto
: dan go

ld/unsplash

 foto: privat
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1. Vilken månad är det 
flest par som gifter sig 
i någon av pastoratets 
sju kyrkor?
– I september.

2. Vilka frågor får ni 
oftast svara på från 
par som ska boka 
vigsel? 
– Det kommer upp 
mycket frågor som ”är det 
för tidigt med klockan  13”, 
eller ”hur ser omgivningen 
ut”, men också vad det 
är för färger i kyrkan. Det 
kan också vara frågor om 
man får besöka kyrkan 
innan eller om man kan 
få göra en ”vigsel övning”. 
Helt enkelt praktiska 
frågor.

3. Vad ska man tänka 
på innan man ringer för 
att boka en vigsel?
– Att ha ett hum om när 
man vill gifta sig (datum 
och tid) och att ha bådas 
personnummer redo. 
Börja därefter med att 
fundera igenom om du har 
några specifika önskemål 
som präst eller musiker. 
Vissa vill till exempel ha 
den senaste/tidigaste 
tiden för att det inte ska 
vara något i kyrkan efter/
innan. Om ni börjar där så 
är det lättare för oss att 
hjälpa till så att bokningen 
blir så som ni önskar.

3    
frågor till Hanna 
Blomstrand, bok-
ningsansvarig.

1. Vilket är det mest 
efterfrågade musik-
stycket på vigslar?
– En ofta förekommande 
önskan från brudpar är 
att de skulle vilja ha  ”den 
där vanliga” bröllopsmar-
schen och då syftar de 
på Bröllopsmarsch ur En 
midsommarnattsdröm 
av F Mendelssohn eller 
Brudkör ur Lohengrin av R 
Wagner eller kanske båda 
två. Så de marscherna får 
dela på förstaplatsen som 
mest vanliga.

2. Vad är det mest 
ovanliga som du spelat 
på en vigsel?   
– Den mest udda 
ingångsmarsch jag spelat 
är Morgenspaziergang 
av den tyska elektroniska 
technopopgruppen Kraft-
werk. Ett återkommande 
flöjttema på bara några få 
toner och i övrigt diverse 
elektroniska ljud, det var 
en utmaning. Men en 
orgel har ju fina flöjtstäm-
mor så det funkade bra. 

3. Vilken låt är din 
personliga favorit att 
spela på vigslar?
– Tycker det är kul att få 
göra en pop/rocklåt till en 
bröllopsmarsch för orgel. 
Men som en mer klassisk 
bröllopsmarsch gillar jag 
Sinfonia di Chiesa av J H 
Roman.

Vad betyder kärlek för dig?
– Kärlek betyder trygghet och 

tillit, värme och omtanke. Kärlek 
kommer i så många olika former, 
jag känner kärlek till mina vänner 
och familj, men den kärleken är 
helt annorlunda än den kärleken jag 
känner till min fästmö. Kärleken är 
alltid grundad i en trygghet om att 
kunna vara sig själv med personen 
och den tilliten som det för med sig. 

Vad är viktigast i en relation?
– Kommunikation. Jag skulle säga 

att det är den största och mest bety-
delsefulla skillnaden i den relatio-
nen jag är i nu jämfört med tidigare. 

Bra kommunikation är svårt, och 
jobbigt i många fall skulle jag säga. 
Ibland handlar det om att våga säga 
något som är jobbigt och tungt, men 
när man öppnar upp sig och kom-
municerar med sin partner så blir 
det också lättare att se saker från den 
andras håll.

Varför ska man gifta sig?
– Personligen för mig finns det 

inget ”skall” eller ”borde” kring 
gifter mål. 

– Det är något jag vill göra med 
min partner för att på något sätt visa 
att det är ”vi” och att man är villig och 
beredd att dela sitt liv. Jag tror att jag 

ser giftermål som ett firande av kärle-
ken mellan två personer!

Är val av kyrka viktigt?
– Både ja och nej. Vi har valt att 

gifta oss i Landvetter kyrka, dels för 
att det är en vacker kyrka som påmin-
ner mig mycket om Tuve gamla kyrka 
där jag är döpt och några i min släkt 
har gift sig. 

– Men jag tror att vi båda tycker att 
det är viktigare att ha en koppling till 
prästen och gästerna som kommer på 
bröllopet, till sist är kyrkan egentli-
gen bara rummet vi är i. Kärleken och 
glädjen kommer från att få dela detta 
med människorna runt omkring oss.

Är tidpunkten viktig?
– Vi har nog diskuterat giftermål 

vid alla tänkbara årstider och tid-
punkter. Till sist blev det sommaren 
för att vi vill kunna fira med släkt 
och vänner efteråt, och vad är mer 
romantiskt än en vacker sommar-
kväll?

Hur tänker ni runt festlokal?
– Vi har ganska stor släkt och 

vänskapskara, så det har varit lite 
svårt att hitta en lokal som både pas-
sar oss och där alla får plats. Men 
vi visste ganska tidigt att vi ville ha 
något som kändes personligt och 
mysigt mer än ett stort vitt rum med 
massa glitter och ballonger. 

Är du nervös och har du några fun-
deringar inför att dela livet med en 
annan person?

– Absolut! Men jag tror att det är 
bra. Det är som när man ska prata 
inför en folksamling eller göra något 
för första gången,  är man lite nervös 
så blir det oftast bättre!

– Är man nervös så tror jag att 
man också är mer närvarande i 
stunden och kan njuta av den. 

– Jag tror heller inte att man skall 
se på giftermål som en liten sak, det 
är både stort och fint på samma gång!

 
 n

3    
frågor till Sara Lind-
blom, kyrkomusiker.

Oscar Karlsson är en eldsjäl i pastoratet. Han har varit aktiv 
i Glöstorpskyrkan i snart 16 år – mestadels som ledare i konfirmand-
arbetet, men även som musiker i gudstjänster och på läger. Du träffar 

honom också i Brunnsbokyrkan där han medverkar som gitarrist  
i Well of Joy. Oscar är förlovad med Linnea och de planerar att gifta sig.  
Jag träffade Oskar för att prata om kärlek, om livet och om äktenskap. 

text och foto: magnus fallgren

Vad betyder kärlek för dig? 
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backa pastorats förvaltning sköts av fyra 
demokratiskt valda organ; kyrkofullmäktige, kyr-
koråd och två församlingsråd. Kyrkofull mäktige 
är pastoratets högsta beslutande organ och dess 
ledamöter väljs vid kyrkoval vart fjärde år. Kyrko-
fullmäktige utser sedan i sin tur leda möterna i kyr-
korådet som är pastoratets styrelse. 

Församlingsråden är församlingarnas styrelser 
och dess ledamöter utses av kyrkofullmäktige efter 
nomineringsmöten i respektive församling.

sedan början av december har följande beslut 
tagits i Backa pastorats beslutande organ: 
• Kyrkofullmäktige har på sitt möte den 2021-12-
02 bland annat beslutat att till ordinarie ledamöter 
i Kyrkorådet välja: Marie Blomstrand, ordförande 
(S), Camilla Hjelm (S), Hans Aronson (S), Lemlem 
Abraha Bergman (S), Reino Kedegård (S), Geral-
dine Kopacsi, vice ordförande, (POSK), Ann-Marie 
Berntsson El-Ghalemi (POSK), Martin Ewaldz 
(POSK), Mikael Svensson (POSK), Sara Sandelin 
(POSK) och att till ersättare välja: Lars Sjöberg (S), 
Ulrika Stenbäck (POSK), David Andersson (Fk), 
Anna Jäderström (BA), Birgitta Thörn (SD).

Kyrkorådet beslutade vidare att till ordinarie 
ledamöter i Backa församlings församlingsråd 
välja: Bodil Hakonen, Geraldine Kopacsi, ordfö-
rande, Paul Persson, Shewit Abraha, Sirpa-Leena 
Kuussaari, Rune Mårtensson, vice ordförande. 
Kyrkoherdens representant är Göran Starke, för-

samlingsherde i Backa församling. Och att till 
ersättare välja: Ann-Marie Berntsson El-Ghalemi, 
Ingvor Mårtensson, Kerstin Jansson, Lennart 
Hillqvist.
• Kyrkorådet beslutade vidare att till ordinarie 
ledamöter i Tuve-Säve församlings församlingsråd 
välja: Christina Persson, Holger Sandelin, Lena 
Nilsson, Malin Nordbakk, Marie Blomstrand, 
ordförande, Sebastian Blomgren, vice ordförande. 
Kyrkoherdens representant är Helena Fingarsen 
Nohle, församlingsherde i Tuve-Säve församling. 
Och att till ersättare välja: Ingemar Öxgård, Ingvar 
Ekbrand, Marita Johansson, Oskar Larsson, Peter 
Korneliusson, Vanja Sandegård.

samtliga protokoll finns att läsa i sin helhet på 
Backa pastorats expedition. 

 camilla andersson skarland

ak
tuella beslut

Backa pastorat – aktuella beslut

Frälsarkransen utvecklades av biskop 
Martin Lönnebo. Den är till för att hjälpa 
nutidens människor i alla åldrar att ta steg 
mot sitt inre med hjälp av bönen.

De olika pärlorna med namn som kärlekspärlan, 
tystnadspärlorna, bekymmerslöshetspärlan och 
Gudspärlan vill vara ett stöd i att fokusera på 
tillvarons djupdimension. 

Armbandet kan sägas förpacka bönens ele-
ment på ett sätt som öppnar urgammal kunskap 
om människans behov för dem som kan känna 
sig främmande för gamla former av bön.

Martin Lönnebos radband bärs av nästan en 

miljon människor över hela världen. Den tillver-
kas i den lilla byn Purdilur utanför New Delhi 
där den inte bara försörjer 45–50 familjer utan 
också har bekostat byns skola.   n

Magnus Strand, började arbeta som pastors-
adjunkt den 17 januari.
Maria Johnsson, började arbeta som präst 
i Brunnsbokyrkan den 1 januari.
Victoria Fridell, började arbeta som präst 
i Glöstorpskyrkan den 1 januari.
Rose-Marie Kvillert arbetar från och med den 
1 januari halvtid på expeditionen och halvtid som 
vaktmästare i Glöstorpskyrkan.

Personalförändringar i pastoratet

Att fasta är att avstå från något för att vinna 
något annat. Fastan ger oss tid för eftertanke 
och bön, och tid att växa i tron.
Årets största fasta i kristendomen börjar på ask-
onsdagen, i år den 2 mars. Fastan är 40 dagar och 
avslutas på påskafton. Varje söndag bryts fastan 
och den dagen får innehålla det man väljer bort 
under övriga fastan.

Under fastetiden före påsk får vi möjlighet 
att tänka på Jesus som gick genom lidandet och 
döden mot uppståndelse och ett nytt liv.

att fasta behöver inte betyda att du avstår 
från att äta. En kristen fasta kan lika gärna vara 
att avstå från tv-tittande, godis, alkohol, kött, 
eller något annat.

Fastan inleds alltid på en onsdag, men inte 
på samma datum varje år. Det är när påskdagen 
infaller som styr när fastan inleds. Och påsk-

dagen firas den första söndagen efter den första 
fullmånen efter vårdagjämningen. 

den långa fastetiden föregås av tre festdagar, 
som kallas fastlagen. Fastlagen börjar med fast-
lagssöndagen, i år den 27 februari. Den sönda-
gen har  temat ”Kärlekens väg”. Fastlagen avslu-
tas med fettisdagen den 1 mars, då många firar 
genom att äta en fastlagsbulle eller semla. Fastan 
börjar alltså dagen därpå, på askonsdagen och 
i många kyrkor firas askonsdagsmässa som är en 
gudstjänst med nattvard. 

Den sista veckan i fastan kallas för stilla 
veckan, eller passionsveckan. Söndagen som 
inleder stilla veckan är palmsöndagen som i år 
infaller den 10 april. Alla dagar från skärtorsda-
gen fram till annandag påsk kallas i folkmun för 
”påsken”. Men det är egentligen påskdagen, den 
dag då Jesus uppstod, som inleder påskveckan.

 n

Frälsarkransen – en bärbar bön

foto: kristin lidell/ikon

Årets största fastetid är före påsk

Dopbokningen på Backa pastorats  
hemsida har alltid öppet. Här kan du boka 

dop i Backa kyrka, Glöstorpskyrkan,  
Tuve kyrka, Säve kyrka och Kärra kyrka. 

Läs mer och boka här: 
www.svenskakyrkan.se/
backapastorat/boka-dop 
eller skanna QR-koden för 
att komma direkt dit.

foto
: albin hillert/iko

n

Boka dop på hemsidan
– enkelt, smidigt och när det passar dig
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En ständig  kamp på liv och död
Hunger och förtvivlad brist på mat är en  
av pandemins effekter. I ett av världens  
mest folkrika länder kämpar Geetanjali 
Mohanty och Act Svenska kyrkan för att 

 människor ska få äta sig mätta. Det är en kamp 
mot pandemi, väderlek och destruktivt våld. 

text och foto: act svenska kyrkan
– Det handlar om en kamp för att överleva. Jag 

har sett människor tvingas äta blad och ogräs från 
skogen, okända svampar de hittat och mangofrön 
för att inget ville växa. Många människor förgif-
tades och hela områden drabbades av olika sjuk-
domar. Jag såg människor dö, säger Geetanjali 
Mohanty som arbetar som områdessamordnare för 
organisationen Lutheran world service India Trust. 

Hennes uppdrag är att skapa kontakt, infor-
mera och mobilisera människor som lever i extrem 
utsatthet på landsbygden i distriktet Odisha och 
i distriktets huvudstad Bhubaneswars många slum-
områden.

Det som driver henne att i dag arbeta tillsam-
mans med Act Svenska kyrkan för människors rätt 
att äta sig mätta, att slippa hunger och att få leva ett 
värdigt liv är att hon känner till de hemska effek-
terna av fattigdom från sin uppväxt. 

– De minnen jag har från barndomen driver mig 
att arbeta för andra människors livssituation, så att 
de aldrig ska behöva uppleva det jag upplevt.

Både klimatförändringar och Covid-pandemin 
har slagit hårt mot Indien. Sedan lång tid till-
baka har jordbrukare i stora delar av landet haft 
en svår situation på grund av klimatförändringar 
och orättvisor. Förstörda eller uteblivna skördar, 
dåliga socioekonomiska skyddsnät och lagar som 
begränsar de som inte äger eget land från att ta 
lån leder till att många skuldsätter sig hos oseriösa 
aktörer och hamnar i skuldfällor med få vägar ut. 
Demonstrationer och konflikter mellan bönder 
och myndigheter är återkommande i många delar 
av landet. Självmordsstatistiken är hög bland just 
jordbrukare.

till storstädernas slumområden kommer 
många människor som migrerar från landsbygden 
för att få ökad försörjning och ett bättre liv. Tyvärr 
är risken mycket hög att situationen förvärras 
och familjer fastnar i slumområden och i allvarlig 
utsatthet och fattigdom.

Act Svenska kyrkan arbetar brett i Indien med 
flera lokala partner för att människors rättigheter 
ska bli tillgodosedda och att hungerspriralen ska 
brytas och inte leda till ren svält.

– Under pandemins restriktioner med karantän i 

hemmet förlorade många sina jobb. För att klara sig 
skar familjer ner sitt matintag avsevärt. För de flesta 
i storstadsslummen innebar det ett mål mat om 
dagen, för andra fanns till sist inget att äta, berättar 
Geetanjali och fortsätter:

– När plötsligt hela Indien stängdes ner, ställde vi 
om stora delar av arbetet från långsiktiga insatser 
till mer akut assistans. Främst arbetade vi med att 
lokalisera gravida kvinnor och mammor och barn, 
som är de som först riskerar att drabbas av under-
näring när de isolerades i sina hem. Vi gav kontant-
stöd och samordnade familjer att dela sina resurser 
med dem som hade mindre.

ett stort problem i utsatta områden är de patri-
arkala strukturer som på flera sätt berövar kvin-
nor och barn tillgång på mat och försörjning, och 
det utbredda alkoholmissbruket. I städernas slum-
områden rapporterar kvinnor om hur deras män 
tar den lilla inkomst som finns och köper alkohol. 
Behovet av mat, kläder och skolgång för barnen blir 
lidande.

– Jag känner starkt för de här situationerna och 
ett av mina stoltaste minnen är då vi, trots hot från 
en del myndighetspersoner och män i samhället, 
lyckades organisera över 300 personer för att 
stänga ner en alkoholbutik som skapade stora 
problem i ett område. Det vi gjorde uppmärk-

fasteaktionen 2022

Act Svenska kyrkan inledde förra året ett spän-
nande samarbete med Tradera – Sveriges största 
auktionssajt. Biskopar tävlade med varandra med 
att bjuda ut både det ena och det andra. En försam-
ling auktionerade ut en kyrkorgel och i en annan 
kunde en lägga bud för att kyrkoherden skulle 
bada i isvak. 

Under fastan (27/2–10/4) har alla möjlighet att 
vara med – både genom att köpa och sälja. Det är 
helt gratis och vi kommer att på hemsidan tydligt 
visa hur en gör för att sälja till förmån för en bättre 
värld. 

Sirpa-Leena Kuussaari har i flera år varit enga-
gerad i Backa församlings internationella grupp. 
Det har gett henne större insikt i hur svåra för-
hållanden människor har runt om i världen, men 
också att det går att hjälpa. Att sälja genom Tradera 
tycker hon är en bra idé. Det är pålitligt, säkert och 
enkelt. 

– Vi behöver många sätt att skaffa medel. Det 
hjälper Mentormammor i arbetet med de minsta 
barnen och deras mammor. Det hjälper flyktingar 
och de som lider av hungersnöd. Familjer måste 
få en möjlighet att försörja sig. Barnen måste få gå 
i skola och få utbildning. 

Sirpa-Leena tycker det är väldigt lätt att köpa 
och sälja via Tradera. 

– Jag är ofta på Elvakaffe i Brunnsbo på månda-
gar och på Drop in-fika i Brunnsbo på onsdagar. 
Då hjälper jag gärna till med hur man köper, säljer, 
annonserar och packar, säger hon och tillägger: 

– Att ge ger oss innehåll i livet. Det är stort att 
få vara med och hjälpa behövande även i andra 
länder. I den här kampanjen med Tradera kan alla 
vara med. 
 carl-henrik karlsson 

Sälj det du inte behöver …  
… så att andra får det de behöver

En modern fasteauktion 
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I Backa pastorat finns sju kyrkor och flera 
församlingshem där det vanligtvis sjuder 
av liv de flesta av veckans dagar. Det finns 
många sätt att ta del av vad som händer – 
och när – både digitalt och i tryckt form.

Appen Kyrkguiden hjälper dig att hitta till våra 
kyrkor. I kalendern finns aktuella gudstjänster, 
konserter och andra evenemang. Appen är gratis 
och finns för både iPhone och Android. Du kan 
använda appen Kyrkguiden när du vill veta vägen 
till en kyrka när du ska på bröllop, begravning 
eller dop. Sök via kartan eller kyrkans namn. 

I appen hittar du också församlingarnas kalen-
drar. Du kan skapa en egen kalender med guds-
tjänster eller konserter du vill gå på och få en 
påminnelse så att du inte missar något. 

Lägg in den församling eller de kyrkor du van-

ligtvis besöker som favorit så har du alltid koll på 
vad som händer.

På Backa pastorats hemsida finns också aktuell 
och uppdaterad information om vad som är på 
gång. Där finns också en kalender med samma 
information som i appen Kyrkguiden.

Du kan också prenumerera  kostnadsfritt 
på månadsbladet. Det finns ett för varje för-
samling och där hittar du alla månadens guds-
tjänster samt information om övriga öppna 
aktiviteter. Hör av dig till expeditionen,  
telefon: 031-17 98 00, eller skicka e-post till: 
backa.pastorat@svenskakyrkan.se för att få ditt 
exemplar.  n
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Kyrkguiden - Svenska kyrkans 

händer inom
 Svenska kyrkan

Telefon: 031-17 98 00
Expeditionsärenden samt dop-, vigsel- och begravningsbokningar.

Telefontider
Måndag  10.00-12.00, 14.00-15.30
Tisdag 10.00-12.00, 14.00-15.30
Onsdag 10.00-12.00, 14.00-18.00
Torsdag 14.00-15.30
Fredag  10.00-12.00

E-post
Allmänna ärenden: backa.pastorat@svenskakyrkan.se
Dop, vigsel, begravning: backapastorat.bokning@svenskakyrkan.se

Postadress: Box 4044, 422 04 Hisings Backa
Hemsida: www.svenskakyrkan.se/backapastorat

KONTAKTPERSONER
Rektor för förskolan Vanja Widander 031-17 98 31

Backa kyrka  Bengt Ljungberg, präst  031-17 98 82
Brunnsbokyrkan  Maria Svenungsson, pedagog   031-17 98 75
Glöstorpskyrkan  Åsa Wahman, diakoniassistent  031-17 98 55
Kärra kyrka Anki Rundberg, pedagog 031-17 98 45
Rödbo kyrka Angelica Andersson, präst 031-17 98 26
Säve kyrka  Jens Claesson, organist 031-17 98 47
Tuve kyrka  Victoria Fridell, präst 031-17 98 53

Församlingsherde Göran Starke 031-17 98 71
(Backa församling)

Församlingsherde Helena Fingarsen Nohle 031-17 98 41
(Tuve-Säve församling)

Kyrkoherde Andrea Schleeh 031-17 98 11

församlingsbladet
ges ut av Backa pastorat (8 nr/år). Tidningen räknas som samhälls information 
och delas ut till alla hushåll i pastoratet. Har du inte fått ditt församlingsblad 
i brevlådan kan du ringa expeditionen, telefon: 031-17 98 00. Rapportera 
gärna avvikelser i utdelningen så snart som möjligt.

KONTAKTA OSS

REDAKTÖR OCH LAYOUT  Emma Svensdotter 
ANSVARIG UTGIVARE  Andrea Schleeh
TRYCK  Sandstens tryckeri
OMSLAGSBILD  Foto: Johannes Frandsen/Ikon
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Hitta gudstjänster, konserter och andra aktiviteter

sammades och berömdes senare av media och 
politiker.

Men för att långsiktigt komma tillrätta med 
hungerproblematiken och utsattheten bland de 
mest sårbara i Indien behövs andra metoder. 

– Statens program för matsäkerhet förser 
människor i riskzonen med fem kilo ris per 
månad. Programmet når inte alla, mängden 
räcker inte och det uppfyller inte heller män-
niskors behov av näringsintag. Vi behöver mer 
kreativa, hållbara och praktiska lösningar för att 
bekämpa hunger och undernäring.

längst odishas kustområde i östra Indien 
drabbar numera upp till fyra orkaner om året som 
slår sönder både människors odlingar, drömmar 
och hem.

– Det är en ständig kamp på liv och död. Vi 
måste återinföra hopp och nya vägar för jordbru-
kare och vi måste se till att bryta förtrycket och 
våldet som hindrar kvinnor från att bidra till lan-
dets utveckling och framtid. Vi stöttar också det 

statliga socialförvaltningssystemet genom nät-
verkande och påverkanskampanjer för att deras 
satsningar verkligen ska nå de allra mest utsatta.

Geetanjali är hopp personifierad och den kraft 
att agera som väcktes i henne redan som barn har 
inte slocknat.

– Genom att vi tillsammans över världen 
beslutar oss att arbeta för samma sak, delar infor-
mation, resurser, forskningsresultat, teknik och 
aktiviteter kan vi gemensamt förbättra livsför-
utsättningar för människor och bygga samhällen 
som är både säkra och vackra att leva i. 

Act Svenska kyrkan drivs av och tillsammans 
med människor som Geetanjali, människor som 
ser hopp i att agera för förändring, ett hopp som 
gror i tron på alla människors lika värde och i 
armar som inte slutar utanför vår egen dörr, utan 
sträcker sig över hela världen.

 n
Fotnot: Det finns en längre intervju med 

Geetanjali Mohanty att läsa på Backa pastorats  
 hemsida: www.svenskakyrkan.se/backapastorat





KÄRRA KYRKA 22 FEBRUARI 
KL. 15.00-18.00

BRA ATT VETA INFÖR DOP:

1. Samtycke från samtliga 
vårdnadshavare behövs, samt 
legitimation.

2. Det finns dopklänning  
att låna i kyrkan.

Foto: Jenny Sigeman, Johannes Frandsen, Kristin Lidell, Magnus Aronsson (IKON)

DROP-IN – VIGSEL OCH DOP

2022-02-22

Att gifta sig eller döpas kan vara enkelt. Kyrkan ordnar präst och musik  
för vigselpar och dopfamiljer. Ingen tidsbokning behövs – kom som ni är!

CHECKLISTA INFÖR VIGSEL:

1. Beställ hindersprövning från 
skatteverket. Var ute i god tid!

2. Att ta med: Giltig hinders-
prövning,vigselintyg, legitima-
tion och ringar. 

Övriga drop-in-tillfällen i år: 12/3 i Glöstorps kyrkan, 4/6 i Säve kyrka, 27/8 i Tuve kyrka samt 3/12 i Backa kyrka 

Skanna QR- koden för  
att komma  direkt till 
hemsidan. Där kan du  
gå en virtuell rundtur 
i Kärra kyrka samt se 
vilka musikalternativ  
du kan välja mellan.


